
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  OP 2017/19 – D.LGS. 81/2008 – PRESIDIO OSPEDALIERO DI 

SAVIGLIANO (CN). CUP I44E16000650005 - FORNITURA E 

INSTALLAZIONE DI N. 1 GRUPPO STATICO DI CONTINUITÀ 

COMPRENSIVO DI ARMADIO BATTERIE A SERVIZIO 

DELL’OSSERVAZIONE BREVE INTENSIVA UBICATA AL 1° 

PIANO DEL BLOCCO D DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI 

SAVIGLIANO E DI N. 40 BATTERIE PER UPS - DITTA EM.AC. 

S.N.C - SMART CIG: ZD5358E0D1 – IMPORTO € 13.664,00 IVA 

COMPRESA 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019, 
individuato sé stesso quale soggetto deputato a svolgere la funzione di RUP del 
procedimento per cui attesta la legittimità e la regolarità formale e sostanziale di 
quanto appresso indicato; 

 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 630 del 04/10/2021 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”. 

 
 

Richiamate le deliberazioni del Direttore Generale: 

 

00000706 del 08/04/202200000706 del 08/04/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- n. 734 del 09/12/2021 "ADOZIONE PER L’ANNO 2022 DEI BUDGET 
ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA 
DELL’A.S.L. CN1”;  
 

- n. 788 del 28/12/2021 “ADOZIONE BILANCIO PREVISIONE 2022 V.0 IN 
FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”;  
 

- n. 793 del 30/12/2021 “RIPARTIZIONE BUDGET 2022 - DESIGNAZIONE 
DEL COORDINATORE E ISTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO 
IMMOBILIZZAZIONI A.S.L. CN1.”; 

 
Richiamati i seguenti articoli del gli D.lgs. 50/2016 s.m.i. 

- art. 32 comma 2 del “fasi delle procedure di affidamento”, che prevede la 
possibilità di procedere all’affidamento diretto con un unico atto che 
contenga in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 
fornitore e le ragioni della scelta del fornitore; 

- articoli 29, 30 comma 1 e 36 comma 1 del Codice Appalti per il rispetto dei 
principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza nonché il rispetto 
dei principi di libera concorrenza, di non discriminazione e del principio di 
rotazione; 

- art 58 del Codice “Procedure svolte attraverso piattaforme telematiche di 
negoziazione”; 

Considerato che l’importo stimato a base d’asta per il lavoro in oggetto risulta 
essere di € 15.000,00 

Visto l’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. n. 76/2020 convertito con modifiche in 
Legge n. 120/2020, sostituito dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del 
decreto-legge n.77 del 2021 convertito con modifiche in Legge n. 108/2021, in 
deroga all’art. 36 – comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che 
consente il ricorso all'affidamento diretto per lavori di importo inferiore ad € 
150.000,00. 

Evidenziato che il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, ex art. 95 
comma 4 del Codice e che l’appalto va inteso come appalto “a corpo” ai sensi 
dell’art. 3 comma 1 lettera ddddd) del Codice. 

Preso atto che, per dare corso all’avvio dei lavori di separazione percorsi DEA 
previsti dal “Piano Arcuri”, è necessario liberare i locali ubicati al piano terra del 
blocco C (ex Pronto Soccorso) e che pertanto, su indicazione della Direzione 
Sanitaria di Presidio, si rende necessario trasferire provvisoriamente 
l’Osservazione Breve Intensiva (OBI), per il tempo di operatività di detto 

Segue Determinazione n. 00000706 del 08/04/2022Segue Determinazione n. 00000706 del 08/04/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

cantiere, nel reparto posto al primo piano del blocco D (ex-ginecologia) 
attualmente libero da precedenti occupazioni. 

Rilevato che all’interno dell’OBI saranno realizzati n. 6 posti letto da dedicare a 
Terapia Semintensiva, risulta quindi necessario installare un Gruppo statico di 
continuità (UPS) al fine di garantire la necessaria continuità di erogazione 
anche a fronte di eventuali brevi interruzioni di energia elettrica. 

Considerato che l’approntamento dei locali in oggetto (con annesse 
predisposizioni tecnologiche correlate con la destinazione d’uso prevista) 
riveste carattere di urgenza perché le tempistiche di attuazione del cantiere 
afferente la riorganizzazione del Pronto Soccorso (azione promossa con il D.L. 
n.34/2020 recepita nella DGR 7 – 1492 del 12.05.2020 e resa efficace dalla 
Ordinanza n.29/2020 del 09 ottobre 2020 del Commissario Straordinario per 
l’Attuazione e il Coordinamento delle misure di contenimento COVID 19 -Piano 
Arcuri-) sono state definite in maniera predittiva in ripetuti incontri con i 
competenti settori della Regione Piemonte nell’ambito del primo semestre del 
2021, in precedenza dell’insorgenza del fenomeno di dilatazione dei tempi di 
consegna di ogni manufatto o componente elettronico prodotto in ambito UE ed 
extra UE per cui una prima ricognizione del mercato ha avuto per oggetto la 
ricerca dell’operatore economico che fosse in grado di assolvere la consegna 
nei tempi compatibili con gli impegni di cronoprogramma di attuazione del 
cosiddetto “Piano Arcuri” 

Stabilito che dall’indagine svolta secondo quanto sopra descritto, ha portato 
all’individuazione della ditta EM.AC. S.n.c. con sede a Moncalieri (TO) in via 
F.lli Ceirano 11-13 che ha dichiarato l’immediata disponibilità alla consegna  
delle apparecchiature e al relativo montaggio e collegamento in opera  

Preso atto che con lettera di invito prot. n. ASLCN1|16/03/2022|0034478|P, è 
stata pubblicata sul portale MEPA la Trattativa Diretta n. 2064972 al bando di 
riferimento “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio” 
categoria “Beni”. 

Rilevato che entro il termine di scadenza fissato (ore 18,00 del 23/03/2022), è 
pervenuta da parte della ditta EM.AC. S.n.c. con sede a Moncalieri (TO) in via 
F.lli Ceirano 11-13 - C.F. e P.IVA 02219810013, un’offerta economica pari ad € 
11.200,00= IVA esclusa. 

Preso atto che, alla luce di analoghe precedenti iniziative e tenuto conto del 
consistente aumento del costo delle materie prime, l’offerta è stata ritenuta 
congrua. 

Segue Determinazione n. 00000706 del 08/04/2022Segue Determinazione n. 00000706 del 08/04/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Preso atto che la ditta ha presentato tutta la documentazione richiesta nella 
trattativa diretta. I controlli dei requisiti di ordine generali e di qualificazioni 
tecnico economici professionali della ditta affidataria hanno avuto esito positivo, 
tra i quali il regolare pagamenti contributivi INAIL e INPS (DURC protocollo 
INAIL_ 31372651 scadenza validità 09/06/2022);  

Ritenuto di individuare ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. quale 
Direttore di Esecuzione del Contratto il geom. Marco Michelis, della S.S. 
Gestione Servizi di Manutenzione - area di Savigliano.  

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codici di 
Comportamento”. 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente confermati:  

 

1. di confermare se stesso, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del Codice Appalti, 
quale Responsabile del procedimento; 

2. di affidare, per le motivazioni anzi descritte, ai sensi dell’ art. 1 comma 2 
lettera a) del D.L. n. 76/2020 convertito con modifiche in Legge n. 120/2020, 
sostituito dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del decreto-legge n.77 
del 2021 convertito con modifiche in Legge n. 108/2021, in deroga all’art. 36 
– comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. la fornitura in oggetto 
alla ditta EM.AC. S.n.c. con sede a Moncalieri (TO) in via F.lli Ceirano 11-13 
- C.F. e P.IVA 02219810013, un’offerta economica pari ad € 11.200,00= IVA 
esclusa; 

3. di nominare quale Direttore di Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 
101 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., il geom. Marco Michelis, della S.S. Gestione 
Servizi di Manutenzioni, sede di Savigliano; 

4. di dare atto che l’importo complessivo di € 13.664,00 IVA al 22% inclusa, è 
imputato sul conto 1.12.07.11 “Attrezzature non sanitarie” del Bilancio del 
2022 

 

Segue Determinazione n. 00000706 del 08/04/2022Segue Determinazione n. 00000706 del 08/04/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo (oneri 
fiscali compresi) 

2022 IMM 1.12.07.11 
 
Attrezzatura Generica  
 

€ 13.664,00 

 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante 
l’urgenza di provvedere alla regolarizzazione delle attività;  

6. di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del Codice, il presente provvedimento sul 
profilo dell’Azienda, nella sezione <<Amministrazione trasparente>>. 

 
 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000706 del 08/04/2022Segue Determinazione n. 00000706 del 08/04/2022


